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Vážení rodiče, žáci a učitelé,
rád bych vás přivítal v novém čísle našeho školního zpravodaje. 
Měsíce březen a duben byly pro naši školu velmi významné. 
Naši žáci se účastnili celé řady zajímavých školních projektů, 
workshopů, exkurzí a dalších akcí. Nesmíme zapomenout ani  
na úspěchy žáků v talentových i sportovních soutěžích, kterých  
se pravidelně naše škola účastní. 
Pro uchazeče o osmileté gymnázium se od začátku března 
konaly přípravné kurzy a ve druhé polovině dubna se uskutečnila 
jednotná přijímací zkouška.  V letošním roce došlo k celonárodní 
změně systému přijímacího řízení a již netrpělivě čekáme  
na výsledky a závěrečný seznam našich nových žáků.
Celá škola a především maturanti se v těchto dnech připravují 
na svoji zkoušku z dospělosti. Na konci dubna proběhlo 
poslední zvonění a současně maturanti pasovali svoje nástupce. 
Následující maturitní zkouška prověří nejen jejich znalosti,  
ale i odvahu, vytrvalost a schopnost čelit výzvám. Věřím, 
že se všichni připraví zodpovědně a k samotné zkoušce  
se dostaví s dobrou náladou. Držíme jim palce!          
Děkuji vám za podporu naší školy, která chce být i nadále 
školským vzdělávacím zařízením s vysokým standardem výuky  
a individuálním přístupem k žákům.

Mgr. Radek Stýblo, ředitel

Jarní rekapitulace
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V okresním kole olympiády v Aj se ve své kategorii umístili 
na 3. místě hned dva žáci - Kryštof Chorouš ze 7.V a Lucie Vydrová 
ze 4.V. Hezké výsledky těšily také Elu Huškovou z MMT2 a Ondřeje 
Bartoše z 2.V.
Všem soutěžícím děkujeme za reprezentaci školy a oceněným 
gratulujeme.

Angličtináři sklízeli plody
své práce 
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V návaznosti na aktuální výuku v odborných předmětech 
navštívily třídy MMT2 a DNM1 Národní filmové muzeum 
NaFilm. Muzeum přibližuje fascinující svět filmu, jeho historii, 
vývoj a současnost zábavnou a interaktivní formou. Studentům  
se tak naskytla možnost sebevzdělání a rozvoje v oblasti 
audiovize.

Muzeum NaFilm
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MATURANTI SOŠ 2024
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Smysluplná spolupráce  
EKO a SOŠ
Videoklip od studentů 3. ročníku oboru Multimediální tvorba 
Rozálie Matějčíkové, Žanety Plaskúrové, Amálie Novotné, Hany 
Zoufalé a Dominika Chvaly přispěl k postupu Amálky Keltnerové 
ze 4.V do semifinále soutěže Česko zpívá. Klip byl použit 
do vstupního online kola, ve druhém kole už zazněl Amálky 
nádherný hlas v Karlínském divadle. 
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Ing. Zbyněk Lukavec, bývalý ředitel školy, převzal z rukou 1. místostarosty 
města Poděbrady ocenění Křišťálový štít za mimořádný přínos a rozvoj 
vzdělanosti v Poděbradech a reprezentaci města ve Středočeském kraji.
Zaměstnanci školy si také velmi váží spolupráce, díky které za 30 let 
existence EKO Gymnázia a SOŠ Multimediálních studií prošla branami školy 
řada vzdělaných žáků a gratulují k získání ocenění.
 

Město Poděbrady oceňuje
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Třetí ročník oboru Design a nová média absolvoval exkurzi 
v poděbradských sklárnách Crystal BOHEMIA. Procesem 
výroby provedl studenty osobně ředitel skláren Ing. Jaroslav 
Seifrt a princip navrhování skla představil Josef Ševčík, který 
poděbradské sklo s láskou designuje již přes dvacet let.

Jak se navrhuje sklo?
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Střih podle Luboše 
Hradce
Workshop k používání nástroje pro střih videí DaVinci Resolve 
zrealizoval absolvent naší SOŠ. Luboš Hradec odbornost  
a zkušenosti získal během bakalářského studia na FAMU.

Foto: Vojtěch Krupička, MMT2
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Další ze série besed s šéfredaktorem Nymburského deníku 
Miroslavem Jilemnickým se konala v polovině března. Tentokrát 
informace ze světa novinařiny obohatily studenty z MMT2.

Foto: Vojtěch Krupička, MMT2

Novinařina je dřina
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Barevné dny Velikonoc
Školní parlament opět po roce realizoval osvědčenou akci. 
Zábavu s velikonoční tematikou si užily třídy EKO i SOŠ.  
Za barevné oblečení dle předem stanoveného plánu získaly 
hromadu sladkostí.

Autorka grafiky plakátu: Róza Matějčíková, MMT3
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Skvělá příležitost setkat se s držitelem ceny Český lev 2012 
za dokument Láska v hrobě se naskytla 1. ročníku oboru Design
a nová média a 2. ročníku Multimediální tvorby.
Režisér a kameraman Jan Kadeřábek sbíral své zkušenosti 
během studia na FAMU, kde zcela propadl dokumentární tvorbě. 
Vystřídal tvůrčí dílny Jana Němce, Drahomíry Vihanové a Jana 
Špáty, které mu byly inspirací.
Během podnětné besedy se podělil se studenty o zkušenosti 
z natáčení dokumentů, kterých má na svém kontě několik desítek. 
Během své kariéry také pracoval se zajímavými osobnostmi. 
Mimo jiné natáčel dokument o Juraji Jakubiskovi pro slovenskou 
verzi pořadu GEN. Ukázku jak z tohoto díla, tak i z další vybrané 
tvorby jsme měli příležitost zhlédnout během našeho krátkého 
setkání. Prostor pro otázky v závěru vystřídal upřímný potlesk.

Foto: Vojtěch Krupička, MMT2

Beseda s držitelem 
Českého lva
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Každoročně v březnu si připomínáme, jak důležité je fyzické i duševní 
zdraví. Letošní program byl opět originální.
Pro žáky nižšího gymnázia jsme připravili čtyři aktivity, které jim rozšířily 
obzory. Společně zjišťovali index tělesné hmotnosti známý pod zkratkou 
BMI, mluvili o správném stravování, odkrývali skrytou identitu, dozvěděli 
se, co obnáší práce záchranáře, a poskytovali první pomoc.
Pozvání na Den zdraví také přijaly děti s Downovým syndromem 
ze Speciální ZŠ Poděbrady. Zástupci parlamentu pro ně připravili zábavné 
a naučné hry, které si společně zahráli, a zažili tak společně krásné 
dopoledne. Využili jsme situace a Světový den Downova syndromu, který 
připadá na 21. 3., jsme oslavili o den dříve.
Chodby školy se o velké přestávce změnily v rušnou tržnici a ve stáncích 
bylo možné zakoupit slané i sladké dobroty. První ročník School Food 
Pikniku měl obrovský úspěch nejen u žáků, ale také u pedagogů. Zdravou 
svačinku v podobě mléčných výrobků nám opět poskytly Polabské 
mlékárny, a.s. Každý žák si odnesl novinku Super jogurt se zvýšeným 
obsahem proteinu.
V blízké době se žáci mohou těšit na Den Země nebo na akce pořádané 
školním parlamentem, např. Barevné dny Velikonoc, No Backpack Day aj.

Foto: Vojtěch Krupička, MMT2

Den zdraví
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Jazykový workout: Březnová 
výzva, zdá se, byla oříškem..

„Vím, že nic nevím.“ Koho by napadlo lámat si hlavu s citátem z dob 
antiky (..a kdo ví, jestli to ten Sókrates vůbec řekl..). A ještě navíc se pokusit 
interpretovat výrok bez znalosti toho, jak byl v kontextu doby myšlen, a je-li 
překlad moudra dokonalý jako moudro samo..
Vnitřní rozpor? Neplatný argument? Relativita lidského poznání? Těžká 
hlava leckterého filozofa padá pod existencionálním tlakem odpovědět 
na špatně položenou otázku: Co tím chtěl básník (pardon filozof) říci???
Matěj Paráček z 5.V šel svou vlastní cestou k uchopení myšlenky, která
se pouze jeví jako prvoplánově tendenční a je snad stokrát vysvětlená. Zdá 
se, že v ní našel něco víc.. Hloubku světa, života, umění, lidských obav  
i smíření pod rouškou exaktní relativity všeho kolem nás.
Patří mu mé uznání a poděkování.

Dagmar Lukavcová, učitelka

Práci Matěje Paráčka si můžete přečíst zde:
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Stužkovací večírek konající se 29. 2. v Poděbradech v Hotelu Golfi byl 
důležitým milníkem pro naše čtyři společné roky na střední škole. Zároveň jsme 
byli slavnostně pasováni na studenty nejvyššího ročníku nižšího gymnázia.
Byl to večer plný dojetí, smíchu a nezapomenutelných okamžiků, který nám 
poskytl příležitost připomenout si naše společné zážitky.
Večer zahájily proslovy od ředitelů školy Zbyňka Lukavce a Radka Stýbla 
a také naší třídní učitelky Barbory Hercikové. Poté následoval slavnostní 
přípitek a lahodná večeře a sladké dezerty, které nám připravili dobrovolníci. 
Nechyběly ani soutěže, jež nám přinesly zábavu a odreagovaly nás.
Jak se večer chýlil ke konci, uvědomili jsme si, že jsme si společně prošli mnoha 
výzvami a radostmi. I když se někteří z nás ubírají jiným směrem, víme, že naše 
pouto zůstane pevné a naše vzpomínky budou žít v našich srdcích.
Děkujeme, střední školo, za všechny ty nezapomenutelné momenty!

Karel Jíša, 4.V

Stužkovací večírek
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Několik měsíců probíhaly některé hodiny předmětu Občanský
a společenskovědní základ v kvintě jinak.
Prožitková forma výuky s prvky sociálně emočního učení nám 
ukázaly další cesty k podpoře rozvoje sebepoznání žáků, 
rozpoznání a regulace emocí, prohlubování schopnosti empatie 
a vztahových kompetencí i zcela přirozené a nenásilné prevence 
nevhodného chování. Současná škola je systémově stále nastavena 
příliš encyklopedicky, obecně upřednostňuje měřitelnou hodnotu 
výkonu a zájem o jedince jako neopakovatelnou individualitu 
jako by byl na vedlejší koleji. Snad se i v tomto ohledu stane naše 
školství v dohledné době sofistikovanějším a nechá se inspirovat tím, 
co od nás a Komenského už kdysi dávno převzaly osvícené školské 
systémy jiných zemí.

Dagmar Lukavcová, učitelka

Na správné cestě..
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Studenti SOŠ získávají zkušenosti ze školních projektů, 
ale také ze spolupráce se spřátelenými firmami, neziskovými 
organizacemi, školami apod. Každoročně obdrží zadání 
od maturantů Hotelové školy Poděbrady a pracují na tvorbě 
grafiky plakátu, vstupenek, pozvánek, ale i na natáčení 
maturitního videa, které se promítá na maturitním plese v paláci 
Žofín. Za kamerou letos stanuli Dominik Chvala (MMT3) 
a Ondřej Vasilovčík, střih a barevnou korekci zařídil Ondřej 
Vasilovčík, světla obsluhoval Jiří Zázvůrek (MMT2) a o režii
se postarali vyučující odborných předmětů Kamila Tomanová 
a Jiří Petrů.

Maturitní video jako 
od ostřílených profesionálů 
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Terezie Sekaninová z primy, Anna Amelie Keltnerová z kvarty 
a Vojtěch Fabián taktéž z kvarty se zúčastnili okresního kola 
recitační soutěže Dětská scéna.
Akce se konala 20. 3. 2024 v Nymburce. Anna Amelie 
Keltnerová získala čestné uznání a navíc dostala nabídku 
z nymburského divadla! Porotu její výkon nadchl. Amálce k těmto 
úspěchům moc gratulujeme a ostatním žákům děkujeme za účast 
a skvělou reprezentaci naší školy. 

Dětská scéna
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Okresního kola Plavecko-běžeckého poháru Středočeského kraje 
2024 se účastnili dva žáci EKO Gymnázia - Patrik Fiala a Matěj 
Větrovský z kvarty. Sportovně nadaný Matěj se v okresním kole 
probojoval na krásné 3. místo a postoupil do krajského kola. 
Umístění mu zajistil čas 4:32. Gratulujeme a děkujeme chlapcům 
za reprezentaci školy.

Matěj Větrovský 
opět zabodoval
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Osvětim, depresivní hrůzostrašné místo, ze kterého nám běhá 
mráz po zádech do teď.
Atmosféra tam byla temná, „schytali“ jsme deštivé počasí, což 
atmosféře jen dodalo. Po dlouhé náročné cestě jsme se rozdělili 
do dvou skupin, prošli jsme kontrolou a seznámili se s průvodcem. 
Skupinu, ve které jsme byli, vedl pan Miroslav. Dopodrobna 
popisoval každou část koncentračního tábora a doplňoval 
různými fakty. První část Auschwitzu působila velmi tíživě. Druhou 
část tvořily dřevěné domy, kde lidé žili v nelidských podmínkách. 
Myslíme si, že každý student by toto místo měl vidět na vlastní oči, 
aby pochopil hrůzy holocaustu. Slovy to nejde popsat.

Ela Kulíková, Lucka Vydrová, 4.V

Osvětim, smutné svědectví 
genocidy
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Výlety za kulturou do Prahy se stávají školní tradicí. Natáčení 
pořadu Blízká setkání v Českém rozhlasu si užila třída MMT2 
hned dvakrát. Hosty jednotlivých dílů pořadu, kteří se také 
s našimi studenty vyfotili, byli zpěvák Petr Bende a herec David 
Prachař.

Blízká setkání
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Podcast s novým ředitelem Mgr. Radkem Stýblem nejen o blízkých 
plánech školy vznikl na podnět školního parlamentu. S novým vedením 
visela ve vzduchu řada otázek, na které studenti hledali odpovědi. 
Natáčení se ujal tým z EKO Gymnázia a SOŠ Multimediálních studií. 
Studenti společnými silami celou akci naplánovali, připravili otázky pro 
rozhovor, domluvili maskérku, moderátory, kameramany, zvukaře atd. 
Hotové dílo již nyní můžete zhlédnout na školním YouTube kanálu.

EKOcast s novým 
ředitelem školy
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Tentokrát koncert S Čajkovským nejen u Labutího jezera.

Klub přátel vážné
hudby v Rudolfinu



SOŠ Multimediálních studíí 

Maturitní ples 4. ročníků oborů Multimediální tvorba a Design 
a nová média měl vyprodané vstupenky již v předprodeji. 
Filmový večer si přišli užít rodiče, učitelé, přátelé maturantů, 
ale i ředitel školy a bývalá třídní učitelka. 

Velká událost 
na Velký pátek



SOŠ Multimediálních studíí 

Specialista nejen na produkty a služby v oblasti fotky a videa 
společnost FOMEI pro nás opět zrealizovala zajímavý workshop. 
S fotografem a odborným pedagogem Janem Strnadem akci 
absolvoval 4. ročník oboru Design a nová média. Během 
workshopu vznikly krásné fotografie.

Fotka v pohybu
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Povolání pilot

Na poutavou besedu do 4.V a 8.V zavítal pilot Jan Čermák.
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V soutěži pro studenty středních škol, kteří se zajímají o současné 
výtvarné umění, šli s kůží na trh studenti 2. ročníku oboru 
Multimediální tvorba Viktor Gogela a Roman Popov. Jejich tvůrčí 
prezentace porotu zaujala a poslala je do FINÁLE, které 
se konalo 10. května.  

Máš umělecké střevo?
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Výstavu současné tvorby i starších děl výtvarnice Terezy Zichové 
s názvem Neboj! navštívil v Galerii Ludvíka Kuby 1. ročník oboru 
Multimediální tvorba.

Umění v Poděbradech
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Cvičný požární poplach i s kouřovou clonou jsme zvládli 
na jedničku. Klidná, ale přesto rychlá evakuace celé školy 
proběhla v krásném čase 5 minut a 22 sekund.
Děkujeme HZS Poděbrady za spolupráci.

Poplach jen naoko
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Prezentační dovednosti s ostatními soutěžícími ze Středočeského 
kraje  si poměřily 3 týmy z EKO Gymnázia: Kapky, Zlodějíčci 
a Women in black. Kapky se zabývaly nedostatkem vody 
na planetě, Zlodějíčci upozorňovali na online podvody 
a Women in black odhalovaly existenci mimozemských civilizací. 
Postup do celostátního GRANDFINÁLE Prezentiády si však 
vybojovala pouze jedna z dvojic, a to dívky ze sekundy 
Ella Martínková a Linda Müllerová s prezentací na téma 
Bez toho to nejde!, která se zabývala zmiňovaným příchodem 
mimozemské civilizace. Všem týmům děkujeme za reprezentaci 
školy.

Přípravy na Prezentiádu 
se vyplatily
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První ročník oboru Design a nová média navštívil Český rozhlas, 
kde kromě prohlídky studií získal nové a zajímavé informace.
Dozvěděli jsme se například o vzniku a historii samostatného 
Českého rozhlasu, ale také obecně o přenosu zvuku. Průvodkyně 
nám umožnila vstup do interního muzea, kde byla vystavena 
historická nahrávací technika, nejmodernější ve své době. 
Přes prosklené stěny jsme nahlédli do nahrávacích studií, kde 
probíhalo živé vysílání. Nevynechali jsme ani místní kavárnu. 
Měli jsme velké štěstí a potkali novinářku Barboru Tachecí, která 
moderuje pořad Osobnost Plus.

Denisa Petrová, DNM1

Zvuk vládne rozhlasu
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Další v řadě akcí školního parlamentu přivedla do školy krásně  
ztvárněné hlavní hrdiny, jejich parťáky i protivníky. Na chodbách 
jsme tak potkali například Chipmunky, postavy z Ratatouille, 
Spidermana a Darth Vadera, Šmoulu, Gargamela a jeho kočku, 
kovboje z filmu Divoký Bill, Cruellu ze 101 dalmatinů, Sandy
z Pomády, Wednesday a další filmové postavy.

Dress-up 
FILMOVÉ POSTAVY
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Exkurzi nezávisle na sobě absolvovaly třídy kvarta a 3. ročník 
oboru Design a nová média.

Česká národní banka
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Den Země jsme odstartovali společně se Speciální ZŠ Poděbrady 
tradičním úklidem lesíku Bažantnice. Kromě následného úklidu 
okolí školy jsme pro žáky připravili besedu se Záchrannou stanicí 
Sunny Days, která chrání papoušky všeho druhu, projekci Muž, 
který sázel stromy a návštěvu poděbradského včelaře.

Den Země
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Rodiče, kteří se zúčastnili třídních schůzek, měli možnost 
obdivovat nové označení školních kabinetů, které vzniklo 
pod vedením paní učitelky Kubišové. Projektu se zhostili studenti 
z MMT2 a podle vlastních návrhů a vlastnoručně vyrobených 
šablon změnili dveře všech kabinetů.

Výstavní kabinety



SOŠ Multimediálních studíí 

Zvuk neodmyslitelně patří k filmové tvorbě a jeho kvalita 
podtrhuje výsledné dílo.
O základech zvuku, práci se zvukem při natáčení, postprodukci, 
cenotvorbě a práci zvukaře přišel do 2. ročníku Multimediální 
tvorby vyprávět zvukový mistr Jan Zazy Zázvůrek. Specializuje 
se na zvuk hudební, dále pak muzikálový a zvuk k filmu 
a TV pořadům. Sám rád pracuje s lidmi, se kterými najde 
společnou notu. V jeho portfoliu najdeme zvučná jména. Pyšní 
se například spoluprací s Lucií Bílou, Radkou Fišarovou, Davidem 
Kollerem, Janisem Sidovským a dalšími osobnostmi.
Studentům otevřel obzory v mnoha aspektech zvuku. Nabyté 
informace využijí v předmětech Audiovizuální výchova 
a Navrhování a realizace.

Mistr zvuku



EKO Gymnázium

Ocenění získali ve svých věkových kategoriích:
1. místo Lucka Váňová a Ema Větrovská
2. místo Jáchym Olša 
3. místo Nela Bezoušková, Jonáš Potůček a Ondřej Bartoš
Bodovali jsme i v souboji družstev a odnesli si cenu za 3. místo.
Všem sportovcům gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

Olympijský odznak



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Tradiční akci maturantů si užily třídy MMT4, DNM4 a 8.V.

Ctíme tradice: 
Poslední zvonění



SOŠ Multimediálních studíí 

Martin Takáč z MMT1 sbíral zkušenosti při fotografování 
zahajovacího koncertu Poděbradských dnů poezie. Na svých 
fotografiích zachytil legendárního českého písničkáře, textaře, 
skladatele a herce Tomáše Kluse v doprovodu kytaristy Jiřího 
Kučerovského.

Tomáš Klus fotoaparátem 
Martina Takáče



SOŠ Multimediálních studíí 

EKO Gymnázium

Dubnová výzva Jazykového workoutu se setkala se zájmem 
především těch mladších. Kdo rád hledá tajenky, může se pustit 
do luštění. Děvčata z primy a 1.D připravila pro zpestření volného 
času i procvičení mozkových závitů malý trénink, tentokrát zcela 
v jarním kabátě. Je to výzva i pro vás? 

Jarní křížovky v plném květu



EKO Gymnázium

„Výuka předmětu Občanský a společenskovědní základ musí 
být úzce propojena s naší současností, a to nejen teoreticky, ale 
především s každodenním životem společnosti.“ 
V tomto duchu v dubnu zrealizovala 5.V sociologický průzkum. 
Po úvodním metodickém proškolení a tematickém brainstormingu 
průzkum probíhal zcela v režii pěti žákovských týmů. Téma si každý 
tým zvolil podle svých preferencí. Finálně byla vybrána témata 
Návykové látky, Stravovací návyky, Spánkový režim, Cestování 
a Lidé a značky. Stanovení cílů průzkumu, výběr cílových skupin, 
formulace výchozích hypotéz, otázek respondentům  
a zpracování Forms dotazníku – to vše bylo součástí přípravné 
fáze, po které následovala fáze realizační mezi žáky a učiteli 
školy. Grafické a slovní vyhodnocení na základě dat získaných 
průzkumem a konfrontace hypotéz, zda se průzkumem potvrdily, 
nebo byly vyvráceny, tvořily hlavní část závěrečné práce, kterou 
týmy zpracovaly a následně odprezentovaly. Prostor dostaly  
i při hodnocení, kdy se samy mohly rozhodnout, jakou hodnotu 
známky si který člen týmu zaslouží. Sebereflexe i zhodnocení práce 
ostatních, podílu každého člena týmu na společné práci, týmová 
sounáležitost a odpovědnost jedince za výsledek celé skupiny. 
Dovednosti a kompetence, které si žáci osvojí nejlépe při praktickém 
tréninku a následně je ve svém životě jistě úspěšně zúročí. 
S výsledky průzkumu se můžete seznámit na webových stránkách 
EKO Gymnázia.

Dagmar Lukavcová, učitelka

Sociologický průzkum 5.V



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná výchova, téma Faraon

Nela Bezoušková, 1.VLucie Váňová, 1.VEma Šárovcová, 1.V



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná výchova, téma Faraon

Sofie Luxemburková, 1.VRozálie Horáková, 1.VOndřej Škopek, 1.V



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná výchova, téma Pointilismus

Matěj Paráček, 5.VJáchym Žáček, 5.VBarbora Hausmanová, 5.V



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná příprava - seminář, téma Výtvarná soutěž Kunstkamera

Vendula Fellerová, MMT3Tomáš Vedral, DNM3Alexandr Krasnov, MMT3

Hana Zoufalá, MMT3Lukáš Soukup, MMT3Eliška Šedivá, MMT3



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět  Navrhování a realizace, ročníková práce na téma Židle

Renata Rudolfová, DNM4Karolína Stránská, DNM4Eliška Přesličková, DNM4

Eliška Kotrbová, DNM4Curtis Urban, DNM4Alice Šandová, DNM4



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci
Vyučující MgA. Barbora Stehlíková, předmět Výtvarná příprava - seminář, téma Monochromatická krajina

Veronika Veselá, DNM3Vendula Fellerová, MMT3

Tereza Marjánová, DNM3Natálie Pavlíková, MMT3Eliška Šedivá, MMT3



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Tereza Dlouhá, MMT1Patrície Fléglová, MMT1Kateřina Taitlová, MMT1

Vyučující Mgr. Pavlína Martínková, předmět Prostorová tvorba, téma Látková hračka



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Viktorie Pazourová, DNM1David Švorc, DNM1Barbora Burianová, DNM1

Vyučující Mgr. Pavlína Martínková, předmět Prostorová tvorba, téma Maketa nábytku



Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

SOŠ Multimediálních studíí 

Anna Koláčková, MMT1Anežka Křivanová, MMT1

Vyučující Mgr. Pavlína Martínková, předmět Prostorová tvorba, téma Maketa nábytku



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Kamila Sobotková, MMT4Veronika Novotná, MMT4Jonáš Jiránek, MMT4

Vyučující MgA. Leona Kubišová,Ph.D., Ročníková práce na téma Brýle inspirované vybraným umělcem

Lucie Ipserová, MMT4Filip Cvejn, MMT4Annemarie Bušinová, MMT4



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Tomáš Čapek, MMT4Laurentiu Solom, MMT4Jakub Řídký, MMT4

Vyučující MgA. Leona Kubišová, Ph.D., Ročníková práce na téma Brýle inspirované vybraným umělcem

Petra Kubincová, MMT4Mojmír Jirků, MMT4Jakub Ivančo, MMT4



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Štěpán Šůma, MMT3Eliška Šedivá, MMT3Natálie Pavlíková, MMT3

Vyučující MgA. Leona Kubišová, Ph.D., předmět Navrhování a realizace, téma Návrh plakátu k výstavě MIXER

Simona Michlová, MMT3Rozálie Matějčíková,MMT3 Vendula Fellerová, MMT3



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Dominik Bunc, MMT3

Filip Kupec, MMT3 Dominik Chvala, MMT3Ema Alexandrová, MMT3

Vyučující MgA. Leona Kubišová, Ph.D., téma Vizualizace básnické sbírky



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Kateřina Pintnerová, MMT3

Lukáš Soukup, MMT3

Vyučující MgA. Leona Kubišová, Ph.D., téma Vizualizace básnické sbírky



SOŠ Multimediálních studíí 

Vaše děti výtvarníky / designéry / tvůrci

Propletené osudy, Dominik Chvala, MMT3

Vyučující Ing. Kamila Tomanová, klauzurní práce na téma Folklór
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